
                              

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

             

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

             

   

Nr.:   7/2024 
  

               

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
              

                    

        

   Processo  14/2024 
    

                     

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                    

        

   Data do Processo: 29/02/2024 
    

                     

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                   

                                  

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

     

 
                        

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                              

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                              

    

a) Processo Nr.: 14/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 7/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 29/04/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais e Equipamentos para Melhorias, 
Conservação e Manutenção da Sinalização de Trânsito e Sinalização Semafórica, para 
atender as necessidades da Diretoria de Trânsito – DIRETRAN. 

  

           

                              

   

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:  
                  

                              

 

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA 
  

 

Lote: 1 
   

 

Item Especificação do item Marca Unid. Qtde. Valor Unitário Total do item 
  

                              

 

1 Corda Branca Trançada 8mm. 
Apresentação: Valor por rolo com 100 metros. 
Características: Cor branca, diâmetro de 8mm. 
Características: Polipropileno, trançada. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da Associação 
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) no que couber. 

Itacorda UN 40 R$121,55 R$4.862,00 
  

                         

                              

 

2 Parafuso com cabeça francesa 5/16x3" com porcas e 
arruelas.                                                                       
Apresentação: conjunto com no mínimo 100 peças. 
Características: sextavados, galvanizados a fogo. 

Ciser CONJ 20 R$92,81 R$1.856,20 
  

                         

                              

 

3 Cimento CP 1 – Cimento Portland Comum. 
Apresentação: Saca com 50 kg. 
Características: para todo tipo de obra. Saca em 
embalagem de papel intacta, livre de sujidades, 
rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade 
com as recomendações contidas nas normas da 
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e 
validade de 60 dias. 

Supremo SC 20 R$29,83 R$596,60 
  

                         

                              

 

4 Areia Grossa Branca.  
Apresentação: M³. 
Características: Grãos com diâmetros entre 2mm a 
4mm, isento de materiais orgânicos. 

Maprize M³ 2 R$116,30 R$232,60 
  

                         

                              

          

 

Lages,  
       

  

29/04/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                       

Página 1 /3 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

   

Nr.:   7/2024 
  

                 

                 

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                    

      

   Processo  14/2024 
    

                  

    

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                    

      

   Data do Processo: 29/02/2024 
    

                  

    

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                   

                                 

 

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA 
  

                             

 

Item Especificação do item Marca Unid. Qtde. Valor Unitário Total do item 
  

                             

 

5 Cabo PP 4x1 mm. 
Apresentação: Rolo de 100 metros.  
Características:   Cabo em termoplástico polivinílico 
na cor preta em metro. 04 vias numeradas ou 
diferenciadas por cores. Com isolação mínima de 
500v. Em conformidade com o INMETRO e com  as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

Corfio ROLO 120 R$529,45 R$63.534,00 
  

                         

                             

 

6 Cabo PP 2x2,5 mm                                                                  
Apresentação: Rolo de 100 metros.  
Características:  Cabo em termoplástico polivinílico na 
cor preta em metro. 04 vias numeradas ou 
diferenciadas por cores. Com isolação mínima de 
500v. Em conformidade com o INMETRO e com  as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

Corfio ROLO 100 R$427,10 R$42.710,00 
  

                         

                             

 

7 Caixa de Inspeção de Aterramento                                         
Para passagem de cabos.Material: PVC tipo Balde 
com tampa, preto. Tamanho: 23 cm altura x 20 cm de 
largura. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

Taf UN 200 R$16,30 R$3.260,00 
  

                         

                             

 

8 Mangueira Corrugada 1"                                        
Apresentação: Rolo de 50 metros. Características: De 
PVC. Cor preta. Garantia contra defeito de 
Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações   contidas nas normas da 
ABNT no que couber. 

Mangueplast ROLO 100 R$149,30 R$14.930,00 
  

                         

                             

            

Total do lote: 
 

R$131.981,40 
   

 

Lote: 2 
   

 

Item Especificação do item Marca Unid. Qtde. Valor Unitário Total do item 
  

                             

 

9 Luva Multitato na cor Preta – Tamanho G 
Características: Em sup. Têxtil com PU. C.A ativo. Em 
conformidade com as recomendações contidas nas 
normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas 
(ABNT) no que couber. 

Kalipso PAR 300 R$3,85 R$1.155,00 
  

                         

                             

 

10 Óculos de Proteção 
Características: cor da lente transparente. Material de 
policarbonato, com armação de nylon, hastes 
reguláveis. Resistentes a impactos e choques físicos 
de materiais sólidos e líquidos. Proteção contra raios 
UVA e UVB. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da 
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) no 
que couber. 

Kalipso uni... 100 R$12,44 R$1.244,00 
  

                         

                             

          

 

Lages,  
       

  

29/04/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                      

Página 2 /3 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

   

Nr.:   7/2024 
  

                 

                 

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                    

      

   Processo  14/2024 
    

                  

    

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                    

      

   Data do Processo: 29/02/2024 
    

                  

    

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                   

                                 

 

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA 
  

                             

 

Item Especificação do item Marca Unid. Qtde. Valor Unitário Total do item 
  

                             

 

11 Protetor Auricular Tipo Concha Mínimo 15dB. 
Características: Composto de duas conchas 
confeccionadas em plástico, com almofadas de 
espumas revestidas em plásticos, possui espumas no 
interior das conchas e uma haste de plástico. Garantia 
contra defeitos de fabricação. Em conformidade com 
o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Kalipso und. 200 R$23,45 R$4.690,00 
  

                         

                             

            

Total do lote: 
 

R$7.089,00 
   

                             

            

Total do fornecedor: 
 

R$139.070,40 
   

                             

            

Total Geral: 
 

R$139.070,40 
   

                             

          

 

Lages,  
       

  

29/04/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                      

Página 3 /3 
   

 


		2024-04-29T11:17:47-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-04-29T11:18:11-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-04-29T11:18:34-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




